

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成30年度政務活動費収支報告書

会派名 自由民主党鈴鹿市議団

1 収 入
政務活動費 3,500,000 円

2 支 出 (単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	1,354,778	視察：大槌町、大船渡市など
研 修 費	655,120	自治体研究所研修等
広 報 費	1,077,050	会派市政報告会等
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	30,745	書籍等
人 件 費		
事 務 費	265,094	コピー機等
合 計	3,382,787	

3 残 額 117,213 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

自由民主党鈴鹿市議団

平成30年4月～平成31年3月

事項別合計額	3,382,787
調査研究費	1,354,778
研修費	655,120
広報費	1,077,050
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	30,745
人件費	0
事務費	265,094

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		3,000,000		3,000,000
2	4月14日	資料購入費	書籍:女性だからこそ解決できる慰安婦		1,600	2,998,400
3	4月25日	調査研究費	視察(四日市市笹川中学校4月25日)旅費		2,400	2,996,000
4	5月9日	研修費	研修(関西農業ワールド・地方議員研究会5月9日・10日)旅費		16,640	2,979,360
5	5月9日	研修費	研修参加費 地方議員研究会(自分を知るⅠ、Ⅱ)5月9日		30,000	2,949,360
6	5月10日	資料購入費	書籍:働き方改革 他4冊		6,416	2,942,944
7	5月17日	研修費	研修(教育ITソリューションEXPO5月17日・18日)旅費		42,640	2,900,304
8	5月18日	研修費	研修(第6回中部ライフガードTEC2018防災・減災・危機管理展5月18日)旅費		4,160	2,896,144
9	5月27日	調査研究費	土産代:大槌町事務局・大槌小中学校 大船渡市事務局 赤崎小学校・赤崎中学校 越喜小学校分(視察5月29・30日)		12,530	2,883,614
10	5月28日	調査研究費	視察(大槌町5月29日)旅費		63,550	2,820,064
11	5月28日	調査研究費	視察(大槌町5月29日大船渡市5月30日)旅費		384,950	2,435,114
12	5月28日	調査研究費	レンタカー代(視察:大槌町5月29日大船渡市5月30日)		57,740	2,377,374
13	6月1日	広報費	会派HP管理費(4月～9月分)		194,400	2,182,974
14	6月7日	研修費	研修(NEW EDUCATION EXPO6月7日～9日)旅費		57,540	2,125,434
15	6月20日	政務活動費	野間議員分	500,000		2,625,434
16	6月22日	資料購入費	書籍 三重県経済のあらまし		1,620	2,623,814
17	6月27日	資料購入費	新聞代 家庭教育新聞(7月～3月)		7,200	2,616,614
18	7月2日	研修費	研修:図書館総合展2018フォーラム大和7月2日 旅費		24,220	2,592,394
19	7月11日	研修費	研修(第13回総務・人事・経理ワールド7月11日・12日)旅費		42,640	2,549,754
20	7月26日	研修費	研修参加費:第14回地方議員特別セミナー7月26日		6,000	2,543,754
21	7月30日	研修費	研修:地方議会総会研究所・ワークアズライフ7月30日・31日 旅費		43,040	2,500,714
22	7月30日	研修費	研修参加費:地方議会総会研究所・ワークアズライフ7月30日・31日		6,000	2,494,714
23	7月31日	研修費	研修参加費:地方議会総合研究所(よくわかる地方財政と自治体予算・決算)7月31日		25,000	2,469,714
24	8月10日	研修費	研修:地方議員研究会(政策力アップ基礎講座in博多8月10日・11日)旅費		55,700	2,414,014
25	8月10日	研修費	研修参加費:地方議員研究会(政策力アップ基礎講座in博多8月10・11)		60,000	2,354,014
26	8月19日	調査研究費	視察:日南市 福岡市8月19日～21日旅費		161,640	2,192,374
27	8月20日	調査研究費	視察:日南市8月20日 スタジオ利用		1,608	2,190,766
28	8月20日	調査研究費	視察:日南市8月20日 講師代		2,400	2,188,366
29	8月27日	調査研究費	視察:中川村8月27日・28日 旅費		35,080	2,153,286
30	8月27日	調査研究費	視察:中川村 安曇野市8月27日～29日 旅費		261,400	1,891,886

31	8月31日	資料購入費	書籍:まちの子どもソーシャルワーク	1,400	1,890,486
32	10月3日	事務費	事務機 コピー機リース料(4月~9月分)	168,239	1,722,247
33	10月17日	広報費	会派HP管理費(10月~2019年3月)	194,400	1,527,847
34	10月18日	研修費	研修:TRCセミナー予算と政策の考え方(第1回10月18日・第2回11月7日)・11月8日第2回関西教育ITソリューションexpo旅費	24,960	1,502,887
35	10月18日	研修費	研修参加費:TRCセミナー予算と政策の考え方第1回	5,000	1,497,887
36	10月18日	資料購入費	書籍:50ポイントでわかる地方議員予算審議・予算審査ハンドブック	2,916	1,494,971
37	10月18日	資料購入費	書籍:増補版行政評価の導入と活用 予算 決算 総合計画	1,080	1,493,891
38	10月23日	調査研究費	視察:新見市・松山市・坂出市10月23日~26日 旅費	371,480	1,122,411
39	10月30日	研修費	研修:第20回図書館総合展10月30・31日旅費	41,360	1,081,051
40	11月7日	研修費	研修参加費:TRCセミナー予算と政策の考え方第2回	5,000	1,076,051
41	11月7日	研修費	研修:地方議員研究会セミナーin早稲田(11月7・8日)旅費	42,240	1,033,811
42	11月7日	研修費	研修参加費:地方議員研究会in早稲田(11月7・8日)	30,000	1,003,811
43	11月9日	研修費	研修:第44回全日本教育工学研究協議会全国大会in川崎市11月9日旅費	25,060	978,751
44	11月9日	研修費	研修参加費:第44回全日本教育工学研究協議会全国大会in川崎市11月9日	3,000	975,751
45	11月25日	広報費	市政報告会(12月2日 長太新町東自治会集会所)チラシ作成,新聞折込代等	80,136	895,615
46	12月13日	資料購入費	書籍:平成30年度版過労死等防止対策白書(貯金利息7円を充当)	4,853	890,762
47	1月28日	研修費	研修参加費:第46回市町村議会議員研修会in静岡 1月28日・29日	28,000	862,762
48	1月28日	研修費	研修旅費:第46回市町村議会議員研修会in静岡 1月28日・29日	32,760	830,002
49	1月28日	資料購入費	書籍:地域交通政策づくり入門	1,720	828,282
50	1月28日	資料購入費	書籍:新しい国保しくみと財政	1,940	826,342
51	2月15日	研修費	研修旅費:教育委員会対象セミナー名古屋 2月15日	4,160	822,182
52	2月19日	広報費	市政報告会 3月5日 折込費 3月8日 市政報告会 勤労福祉会館(振込手数料864円含む)(預金利息6円を充当)	599,934	222,248
53	2月20日	事務費	事務機 コピー機(10月~3月)リース料(振込手数料432円含む)	72,014	150,234
54	2月28日	広報費	市政報告会 3月8日 会場費 勤労福祉会館	8,180	142,054
55	3月18日	事務費	事務機 コピー機 3月 追加分	24,841	117,213